
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Responsabile procedimento: Ada FERRANTE – email: ada.ferrante.rc@istruzione.it  
Responsabile istruttoria: Francesco FERRO – email: francesco.ferro.rc@istruzione.it  

 

Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 
Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

                                                                     
Prot. 13988                                                                                     Reggio Calabria, 6 Novembre 2015 

 
IL DIRIGENTE 

 
RICHIAMATO il proprio Decreto prot. n. 9336 del 17 luglio 2015 con il quale sono state pubblicate le 
graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente, per il biennio 2015/17 

VISTA la Sentenza n. 1099/2015 del 23/09/2015, emessa - su ricorso iscritto al Reg. n. 
4231/2014 – dal Tribunale di Reggio Calabria, in funzione di Giudice del Lavoro, relativa 
all’accoglimento del ricorso prodotto dalla candidata CRIMI Manuela, nata il 03/03/1980 a 
Reggio Calabria (RC), per la mancata attribuzione di punti 12 – classe di concorso A052 - 
 

 
DECRETA 

 
In esecuzione della Sentenza sopra menzionata, le graduatorie provinciali ad esaurimento DEFINITIVE, 
relative al personale docente – classe di concorso A052 - per le assunzioni a tempo indeterminato e a 
tempo determinato, per il biennio 2015/17, pubblicate con Decreto prot. n. 9336 del 17 luglio 2015, sono 
rettificate  come da prospetto sotto indicato: 
 

GRAD. POSIZ. 
RUOLO 

POSIZ. A 
T.D. 

FASCIA Punt pregr Punt. 
Abil. 

Punt 
Serv. 

PREF. SPEC.  NUM 
FIG. 

S.D. PUNT 
TOT. 

VALIDITA' ANNO  
INS. 

A052 11 11 3 76 42 36 ***   ***    154 SI 2005 

 
Avverso gli atti di aggiornamento delle graduatorie possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e 
amministrativi previsti dall’ordinamento, ai sensi dell’art. 11 - 6° comma – del D.M. 235 del 01 aprile 
2014. 
Per effetto del Decreto legislativo n. 196 del 30 giugno 2003, denominato “Codice in materia di 
protezione dei dati personali” il suddetto prospetto non contiene alcuni dati personali e sensibili. Agli 
stessi dati gli interessati o i controinteressati potranno eventualmente accedere secondo le modalità 
previste dalla Legge sulla trasparenza degli atti amministrativi (L. 241/90 e successive modifiche). 
Ai sensi dell’art. 10 – comma 4 – del DM. 42 del 8 aprile 2009, tutti i candidati sono ammessi alla 
procedura con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. L’Amministrazione può 
disporre, con provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso dei citati requisiti, in 
qualsiasi momento della procedura. 
I Dirigenti Scolastici delle Istituzioni scolastiche interessate avranno cura di apportare le consequenziali 
integrazioni alle graduatorie di Istituto di I fascia. 
 
                                                                                         IL DIRIGENTE 
                                                                                         Mirella NAPPA 
                                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa  ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93 

 
 

 
 
 
 
ALL’ALBO  ON LINE -  SITO WEB  
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA  


